
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  К Р А С Н О А Р М Е Й С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  П Р И М О Р С К О Г О  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 сентября 2024 г. с. Новопокровка № 451

О начале отопительного сезона 2024/2025 годов 
в Красноармейском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Красноармейского муниципального округа, 

администрация Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В связи с ожидаемым понижением среднесуточных температур наружного 

воздуха:

1 .Руководителям тепло-энергоенабжающих организаций

Красноармейского муниципального округа, независимо от форм собственности:

1.1. При установлении среднесуточных температур наружного воздуха (в 

течение пяти суток) + 8 градусов по Цельсию и ниже (но не позднееО? октября 

2024 года) начать отопительный сезон в населенных пунктах, расположенных на 

территориях, приравненных к районам Крайнего Севера;

1.2. При установлении среднесуточных температур наружного воздуха (в 

течение пяти суток) + 8 градусов по Цельсию и ниже (но не позднее 14 октября 

2024 года) осуществить пуск и подачу тепла на все объекты теплопотребления.



2. Начальникам территориальных отделов Красноармейского 

муниципального округа обеспечить контроль за своевременным началом 

отопительного сезона, безаварийным пуском систем отопления и объектов 

теплопотребж ния на подведомственной территории.

3. Начальнику управления образованием администрации 

Красноармейского муниципального округа (Короткову) взять на контроль 

своевременное подключение к теплоснабжению подведомственных учреждений 

и ежедневно с 1 по 15 октября 2024 года представлять информацию о 

подключенных объектах образования в отдел жизнеобеспечения, сельского 

хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красноармейского 

муниципального округа.

4. Начальнику общего отдела администрации Красноармейского 

муниципального округа (Пыженко) опубликовать настоящее постановление в 

районной газете «Сихотэ-Алинь» и разместить на официальном саше 

администрации Красноармейского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа 

С.В. Щербину.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красноармейского 
муниципального округа

/
Н.Н. Пантелеева


